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atrakcjami

W najbliższą niedzielę, 23 sierpnia w 29 gminach województwa świętokrzyskiego rolnicy
będą świętować podczas tradycyjnych dożynek. Uroczyste i kolorowe korowody, obrzędy,
oraz występy lokalnych artystów – te i wiele innych atrakcji czeka na uczestników
dożynkowych uroczystości. Święto Plonów to ukoronowanie całorocznej pracy rolników i
symboliczne podziękowaniem za ich trud. Poniżej prezentujemy program niedzielnych
dożynek w naszym regionie.

 

Dożynki w województwie świętokrzyskim 23 sierpnia

Święto plonów w gminie Nowa Słupia rozpocznie się o godzinie 11:30 zbiórką delegacji z
wieńcami dożynkowymi. Na placu przy Zespole Szkół odbędą się gminne zawody
Ochotniczych Straży Pożarnych, zagra zespół ludowy „Bęczkowianie”. Zostanie
rozstrzygnięty konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W programie także
zakończenie Amatorskiej Ligi Szóstek, występy Kół Gospodyń Wiejskich – „Chełmowianek”,
„Modrzewianek”, „Wesołych Kumoszek” oraz „KGW Mirocice”. Dla najmłodszych
zorganizowane będą gry i zabawy.

Gminne dożynki w Wiślicy rozpoczną się o godzinie 11:30 na rynku prezentacją
dożynkowych wieńców. Po mszy i przejściu korowodu zostanie otwarta część obrzędowa pod
nazwą „Idziemy do was z wieńcem”. O godzinie 15:00 przewidziano program śpiewaczo-
taneczny „Na wiślicką nutę” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Wiśliczanie”. W
programie występ Orkiestry Strażackiej i koncert gwiazdy wieczoru, zespołu Dwa Plus
Jeden. O godzinie 18:00 rozpocznie się zabawa taneczna i tym samym zakończy gminne
święto plonów.

Gmina Pińczów rozpocznie dożynki mszą świętą o godzinie 15:00 w kościele pw. św. Jana
Apostoła i Ewangelisty, po czym nastąpi przemarsz korowodu dożynkowego do amfiteatru
OSiR. Po uroczystym otwarciu nastąpi tradycyjna ceremonia dożynkowa, a zaraz po niej
prezentacje artystyczne kapel ludowych. Wieczorem o dobrą zabawę zadba gwiazda
wieczoru, zespół Mister Dex.

Przy Zespole Szkół w Łącznej podczas gminnego Święta Plonów odbędzie się tradycyjne
ośpiewanie wieńców dożynkowych. Odbędzie się widowisko muzyczno-taneczne w
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wykonaniu Teatru Muzycznego Nad Kamienną, a o godz. 18:00 wystąpi kielecki Kabaret
Czwarta Fala, następnie rozpocznie się wieczór disco polo z muzyką zespołu Voyager.

Na placu targowo – festynowym w Słupi w powiecie koneckim o godz. 14. odbędzie się
dożynkowa msza święta. O godz. 16. zaplanowano konkurs na „Wieniec dożynkowy 2015”
oraz na „Najsmaczniejszą potrawę regionalną”. W części artystycznej wystąpią dzieci i
młodzież szkolna, organizatorzy wręczą nagrody dla zwycięzców rozgrywek o puchar wójta i
przewodniczącego Rady Gminy w piłce nożnej. O 17.45 na scenie zaprezentują się zespoły
ludowe oraz zespół „Klimatic”. O godz. 20. zabawa taneczna z DJ-em zakończy dożynki.   

W Czarnocinie po mszy o 14 korowód dożynkowy przejdzie na płytę boiska sportowego
przy Urzędzie Gminy. Ogłoszone zostaną wyniki konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda –
przyjazna środowisku”. W programie także część artystyczna oraz zabawa taneczna, którą
poprowadzi zespół muzyczny Lider. Podczas dożynek będzie można odwiedzić stoiska
lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich oraz obejrzeć różne rękodzieła z wikliny, ozdoby i
biżuterię, rzeźby czy kompozycje z suszonych kwiatów. Wyroby pszczelarskie oraz wystawy
ptactwa ozdobnego to dodatkowe atrakcje na niedzielną imprezę. Dzieci natomiast będą
mogły korzystać m.in. z karuzeli, zjeżdżalni i trampoliny.

W Górnie, podczas dożynek zostanie poświęcony i uroczyście przekazany ciężki sprzęt
strażacki OSP Górno. W części artystycznej zaprezentują się Koła Gospodyń Wiejskich z
Górna Parceli, Leszczyn, Skorzeszyc, Krajna i Radlina. O zabawę przy ludowej muzyce i nie
tylko zadbają zespoły Bęczkowianie, Górnianecki, Niwa oraz Górne Nutki, a także soliści
Julia Waglewska, Kasia Malecka, Magda Kaleta oraz Robert Grzesik.

Dożynki gminy Łubnice rozpoczną się o godzinie 16:00. Zespół Sichowianie poprowadzi
tradycyjne obrzędy dożynkowe, a także konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. W
trakcie święta plonów wszyscy goście będą mogli udać się na degustację wyrobów z
truskawek, potraw regionalnych i grochówki z kotła. O smaczne jedzenie zadba Koło
Gospodyń Wiejskich z Wilkowej. O godzinie 18:00 zagra zespół Estradowo-Ludowy
„Łubnicka Nuta”, następnie odbędzie się turniej sołtysów i sołectw.

Święto plonów rozpocznie polowa msza święta o godzinie 14:00, która odbędzie się przy
budynku Urzędu Gminy w Osieku. Godzinę później rozpoczną się tradycyjne ceremonie
dożynkowe.Nie zabraknie ludowej muzyki, którą zapewni chór Osieczanie oraz Zespół Pieśni
i Tańca „Kotlina”. O godzinie 17:00 przewidziano występ Jana Wojdaka z zespołu Wawele, a
wieczorem festyn dożynkowy, podczas którego zagra zespół Songo i Zuza. Atrakcjami
towarzyszącymi będą wystawy i stoiska a także wesołe miasteczko.
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W Staszowie gminne dożynki towarzyszyć będą imprezie “Dzień Chleba”. O godzinie 12:15
rozpocznie się uroczysta msza święta w Sanktuarium św. Jana Pawła II, następnie korowód
dożynkowy przejdzie do parku rekreacyjno-sportowego „Zalew nad Czarną”, gdzie nastąpi
oficjalne otwarcie imprezy. Podczas dożynek o dobre nastroje uczestników zadba Marcin
Daniec, znany i lubiany kabareciarz i satyryk. Po jego występie rozpocznie się blok
muzyczny, podczas którego zagrają Gang Olsena, Folk’n’Roll a także pochodzący ze
Skarżyska-Kamiennej zespół Happysad. Na zakończenie „Dnia Chleba” w Staszowie
zaplanowano pokaz pirotechniczny oraz dyskotekę pod gwiazdami, którą poprowadzi zespół
The Pearl.

Na stadionie LKS Victoria w Skalbmierzu po godzinie 13 rozpocznie się oficjalna część
dożynek, czyli prezentacja wieńców dożynkowych. Dzień umilą prezentacje zespołów
ludowych, wystąpią: Rosiejowianki, Drożanie, Kapela Zganioki, Kapela Jędrzej oraz Kapela
Rodzinna Korbanów. O godzinie 17:30 koncert da grupa Pozytywnie Nakręceni. Gminne
święto plonów zwieńczy dyskoteka nad zalewem skalbmierskim.

Święto plonów w gminie Łagów rozpocznie na rynku prezentacja wieńców dożynkowych,
które będą podziwiane i oceniane. O godzinie 14:00 odprawiona zostanie msza święta w
kościele pw. św. Michała w Łagowie, a następnie rozpoczną się tradycyjne ceremonie
obrzędu dożynkowego. Po ogłoszeniu wyników konkursu na najpiękniejszy wieniec
dożynkowy odbędzie się zabawa na ludową nutę, podczas której zaprezentuje się Kapela
Bielińska, Opatowska Kapela Ludowa oraz Kapela Świętokrzyska.

Po mszy o godzinie14:00 uczestnicy dożynek gminnych w Wodzisławiu przejdą na stadion,
gdzie nastąpi ceremonia przekazania chleba i ośpiewania wieńców dożynkowych, z których
najładniejszy zostanie zaprezentowany podczas powiatowych dożynek w
Nagłowicach.Podczas imprezy zostaną ogłoszone wyniki konkursu „Najpiękniejsza wieś”. Na
scenie wystąpią  KGW Mozgawianie, Andrusy z Nowin, Bębnowianka oraz kapela Stefana
Wyczyńskiego z Lubczy. Koncert da także zespół Maters oraz gwiazda wieczoru, zespół
disco-polo Cassino.

Już po raz trzeci w Sorbinie w gminie Bliżyn zostaną zorganizowane Dożynki Gminne.
Uroczystości dożynkowe rozpoczną się o godz. 16.00 mszą świętą w kościele parafialnym w
Sorbinie, po której korowód dożynkowy przejdzie na plac szkolny, na którym odbędą się
oficjalne uroczystości dożynkowe, a następnie program rozrywkowy. O godz. 19.15 wystąpi
zespół  disco polo.

Dożynkowy korowód o godzinie 13.40 wyruszy sprzed Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury
Gór Świętokrzyskich w Bielinach na stadion sportowy, gdzie o godz. 14.00 rozpocznie się
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msza święta oraz nastąpi prezentacja wieńców dożynkowych przygotowana przez sołectwa z
gminy Bieliny. Dożynkom towarzyszyć będą występy zespołów i kapel działających na
terenie gminy Bieliny. Ogłoszeni zostaną laureaci konkursu „Najładniejsza i bezpieczna
posesja gminy Bieliny” w kategorii działka oraz gospodarstwo. Gwiazdą dożynek będzie
zespół „Playboys”.

Gmina Pierzchnica zaprasza na gminne dożynki, które w tym roku odbędą się w
Skrzelczycach. Po przejściu korowodu dożynkowego rozpocznie się msza święta polowa o
godzinie 14:00. Zaplanowano wiele występów zespołów folklorystycznych, w tym
Skrzelczaneczek, Pierzchniczanów, Pierzchniczanek. Swój program artystyczny
zaprezentuje zespół młodzieżowy Wolna Strefa. Po godzinie 17:00 odbędzie się musztra
paradna, występ Koła Gospodyń  z Maleszowej, Gumieniczanek, Drugnianek oraz Trio
Country.

Gminne święto plonów w Węchadłowie, gmina Michałów o godzinie 16 na placu
dożynkowym otworzy powitanie gości oraz tradycyjne dożynkowe ceremonie polegające na
wręczeniu chleba, prezentacji wieńców dożynkowych oraz występach okolicznościowych. Od
godziny 18:00 zaplanowano blok artystyczny, a na zakończenie gminnych dożynek odbędzie
się zabawa taneczna.  

Święto plonów gminy Busko-Zdrój odbędzie w Skotnikach Dużych. O godzinie 13:00
nastąpi uroczyste otwarcie dożynek gminnych oraz rozpocznie się ich część obrzędowa. Tuż
przed rozpoczęciem części artystycznej o godzinie 16:00 zostaną podane wyniki konkursu na
najładniejszy wieniec dożynkowy. Święto plonów umilą występy artystów ludowych, tj.
Buskowianie, Piotr Kita z zespołem folklorystycznym, Zlepce oraz Jan Ciepluch. Na
zakończenie gminnych dożynek zespół Top Secret poprowadzi dyskotekę. Wśród atrakcji
dożynkowych będzie plac zabaw dla dzieci, wystawy rolnicze oraz ogródek gastronomiczny.

W amfiteatrze w Ciekotach odbędą się dożynki gminy Masłów. W programie wydarzenia
uroczysta msza święta o godz. 15., prezentacja wieńców dożynkowych i występy zespołów
folklorystycznych. O godz. 18. wystąpi grupa Wirtuozi z Galicji – Folk z Ukraińskich Karpat,
a następnie odbędzie się zabawa na „dechach” z Zespołem i Kapelą Ciekoty. Imprezę
zakończy dyskoteka pod gwiazdami. Dla dzieci przygotowano konkursy oraz wesołe
miasteczko.

O godzinie 15:00 w Krzcięcicach w gminie Sędziszów na placu przy szkole rozpocznie się
część oficjalna i obrzędowa uroczystości, w programie: prezentacja i przekazanie wieńców,
wręczenie odznaczeń, wyróżnień i nagród „Sołtysom Roku” oraz laureatom konkursu
„Najładniejszy balkon, prywatna posesja i wiejski ogród kwiatowy”, wystąpienia gości oraz
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dzieci ze Szkoły Podstawowej w Krzcięcicach i Gimnazjum w Boleścicach, zabawy i quizy dla
dorosłych i dzieci, a także występ kapeli Dariusza Całki z Zielonek. Na zakończenie
gminnych dożynek zabawę taneczną poprowadzi zespół muzyczny Gest.

Gmina Lipnik swoje święto plonów obchodzić będzie w amfiteatrze w towarzystwie gminnej
orkiestry. Reszta dnia upłynie pod znakiem rozrywki i dobrego humoru. Po oficjalnym
otwarciu dożynek, wypełnieniu tradycyjnych obrzędów oraz przywitaniu gości, zgromadzoną
publiczność bawić będzie kabaret Szara Eminencja. Uczestnicy gminnych dożynek w
dobrych humorach wysłuchają koncertu zespołu Czerwone Gitary, następnie obejrzą
program artystyczny GOK&CK. Wieczorem podwójny koncert da zespół Roxait, a także
grupa Zbóje. Przez cały dzień dla dzieci dostępny będzie plac zabaw oraz wiele atrakcji.

W przedostatni weekend wakacji święto plonów oraz Święto Lipy obchodzić  będą
mieszkańcy gminy Stopnica. Impreza będzie trwała dwa dni – w sobotę rozpocznie się o
17:00 i na scenie zagrają Street Boys, Piękni i Młodzi oraz Konrad Band Sing, który
poprowadzi także wieczorną zabawę. Świętowanie w niedzielę o 11:00 rozpoczną tradycyjne
obchody dożynek, a na kompleksie szkolno-sportowym przy ulicy Kazimierza Wielkiego
rozpocznie się oficjalna i obrzędowa część gminnych dożynek.

Występ zespołu Donatan&Cleo będzie główną atrakcją podczas dożynek w Koprzywnicy.
„Okrężne” – Gminne Święto Plonów rozpocznie o godzinie 13.30, przemarsz korowodu i
msza. Nad zalewem koprzywnickim odbędzie się otwarcie dożynek przez burmistrza miasta
oraz prezentacja i ośpiewanie wieńców dożynkowych przez sołectwa i zespół ludowy
„Powiślanie”.  O 16.50 zaplanowano tańce z przytupem w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca
„Lesiaki”. Następnie ogłoszone zostaną wyniki konkursu na najładniejszy wieniec
dożynkowy i rozpocznie się zabawa taneczna z zespołem „Variax”. O godzinie 20.30
odbędzie się koncert zespołu Donata&Cleo, a o godzinie 21.30 zaprezentuje się
Koprzywnicki Teatr Ognia „Flame”. Zabawa taneczna z zespołem „Variax” zakończy imprezę
dożynkową.

Dożynki gminne w Złotej rozpoczną się o godzinie 14.00 mszą świętą w kościele
parafialnym, natomiast obrzędy dożynkowe odbędą się na stadionie sportowym. W
programie artystycznym wydarzenia znajdzie się występ uczniów szkół z terenu gminy Złota,
występy kapel ludowych „Olbryszanie”, „Złocowianki”, „Pełczyszczanie”, pokaz
gimnastyczny zaprezentuje grupa „Street Workout Radzyń Podlaski”. Gwiazdą wieczoru
będzie zespół “Buenos Amigos – Latino Show”. O godzinie 21.00 rozpocznie się zabawa
taneczna z zespołem “Milton” z Wiślicy.

W niedzielne południe msza święta dożynkowa w kościele w Daleszycach zainauguruje
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dożynki gminne. Po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie na stadion w Daleszycach.
Tam odbędzie się prezentacja wieńców dożynkowych. W części artystycznej o godz. 13.
przed publicznością zaprezentuje się: Kapela Bielińska, zespoły ludowe z terenu gminy
Daleszyce, orkiestra dęta i chór miejski z Daleszyc. O godz. 16. przewidziano konkurencje
sprawnościowe dla drużyn sołeckich podczas Turnieju Sołectw. Na zakończenie dożynek
odbędzie się zabawa taneczna z zespołem „Sabat”.

Dożynki gminne w Bałtowie, towarzyszyć będą odbywającemu się przez cały weekend
Świętokrzyskiemu Świętu Pszczoły. O godzinie 9:45 przed kościołem pw. Matki Bożej
Bolesnej w Bałtowie odbędzie się zbiórka pocztów sztandarowych oraz wieńców
dożynkowych. O godzinie 10:00 zostanie odprawiona uroczysta msza święta dożynkowo-
pszczelarska. Następnie przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Kunowa uczestnicy
dożynek przeniosą się na plac Okręglica. W programie m.in. występy zespołów ludowych,
zespołu „Perły” Ryszarda Góry oraz zespołu Zelga Brothers. Gwiazdą wieczoru będzie
Kapela Karpacka Mitlos. O godzinie 17:00 rozpocznie się zabawa taneczna, która zakończy
bałtowskie Święto Pszczoły.
 
Dożynki gminy Chęciny rozpoczną się o godz. 13. uroczystą mszą świętą plenerową przy
kościele parafialnym pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Bolminie. Następnie
korowód dożynkowy przejdzie na plac szkolny, gdzie odbędzie się powitanie gości i
przekazanie chleba. W programie artystycznym wydarzenia znajdą się m.in. występ
dziecięcego zespołu Nutki, występy zespołów ludowych: Bolminianki, Lipowiczanie,
Łukowianki, Ostrowianki, Lipowianki, Kapeli Ludowej Ryszarda Kwietnia, zespołu Jędrusie,
konkursy i zabawy dożynkowe. Patronat nad wydarzeniem objął marszałek Adam Jarubas.

Dożynki powiatu włoszczowskiego odbędą się w Radkowie. Uroczystości rozpoczną się o
11:30 zbiórką delegacji gminnych i gości przed Urzędem Gminy. O godzinie 12:00
rozpocznie się polowa msza święta w intencji rolników. Po niej odbywać się będą obrzędy
dożynkowe, ogłoszone zostaną także wyniki konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy
2015”. Dożynkową uroczystość uświetnią występy artystyczne zespołów ludowych z powiatu
włoszczowskiego oraz Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzierzgowianie”.

SZCZEGÓŁY PROGRAMÓW DOŻYNKOWYCH IMPREZ W REGIONIE 23 SIERPNIA

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=Array

